
 

 

 

 

 

 

 

A. Suvantola 

 

 

 

 

KERTOMUS KUOPION POSTIMERKKIKERHON JA 
POHJOIS-SAVON POSTIMERKKEILIJÄT RY:n 

40-VUOTISTOIMINNASTA. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

1960 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

I. POSTIMERKKEILYÄ KUOPIOSSA 1910-1920-LUKUJEN TAITTEESSA.  

 Kuopiossa oli jo tällöin useita tunnettuja filatelisteja. Huomattavimmat tiedossa olevat olivat koko 
maailman yleiskeräilijä, asianajaja HJALMAR (RAKU) GRANFELT, jonka melko täydellinen luettelo- 
kokoelma käsitti 12 paksua ranskalaista kansiota ja jonka kokoelman tämän kirjoittaja on nähnyt, 
apteekkari KALERVO KILLINEN, tunnettu myös ahkerana filatelisten artikkelien kirjoittajana sekä 
varatuomari RUDOLF JACK, jolla NUORI VOIMA (NV) N:o 9/1918:ssa s.259 olleen kirjoitelman mukaan oli 
174.300 merkkiä "mitä mallikelpoisimmassa järjestyksessä" sekä toistakymmentä tuhatta merkkiä 
odottamassa "paatiin", ts. pesuun pääsyä. Hänen Suomi-kokoelmansa lienee ollut varsin huomattava. Hän 
oli jo tällöin 72-vuotias ja keräsi postimerkkien lisäksi muinaisesineitä, kansanomaisia puheenparsia, 
hullunkurisia virheellisiä ilmoituksia ym. "Hänen hiljaisessa kamarissa asui keräilyn tenhoava haltijatar ". 
NV:n joulunumerossa 1918 on julkaistuna hänen kirjoitelmansa "Muistiinpanoja Kiinan postimerkeistä", 
mikä osoittaa suurta perehtyneisyyttä ko. alaan.  

 Muita huomattuja filatelisteja olivat mm. proviisori GÖSTA MOLANDER , työmies ja taidemaalari 
SULO PEHKONEN sekä useita upseereja kuten luutn. RAINER AHONIUS, luutn. VILLE TEITTINEN ja kapt.  
IRMER FORSIUS.  

 Samoin oli Kuopiossa edustettuna filatelinen kauppa-ala, mikä oli huomattavien keräilijöiden 
käsissä. Postimerkkiliike MERKKIYHTYMÄ perustettiin ainakin jo v 1918 (NV N:o 10/18) todennäköisesti 
erään herra RUOTZIN (?) toimesta. Hän möi mm. suuret määrät Vaasan merkkejä halvalla ulkomaille. 
Merkkiyhtymä siirtyi v 1919 kontt.pääll. A. USKO AHONOJAN omistukseen (NV 1919 s.253) ja hänen 
aikana se muuttui suurliikkeeksi. - - - - - - - - - - - - Se muutettiin osakeyhtiöksi v 1919 nimellä 
MERKKIYHTYMÄ OY (NV 1919 s.624), josta lähtien A. U. Ahonojan lisäksi osakkeita omistivat kultasepät 
VIENO TOIVANEN ja VÄINÖ TOIVANEN, Ahonojan jäädessä edelleen sen toimitusjohtajaksi. Liike sijaitsi 
Ahonojan kodissa Minna Canthinkatu 24:ssä. A. U. Ahonoja oli erittäin aktiivinen kauppias. Kun Pohjois- 
Inkerin merkit ilmestyivät 1920, hankki hän eräältä Kuopiossa palvelevalta upseerilta ”luotettavaisuus- 
todistuksen" päästäkseen varmasti perille Inkerin Kirjasaloon sekä lähti hankkimaan näitä merkkejä. 
Sieltä hän lähetti mm. R. Ahoniukselle kirjeen 5 p – 1 mk merkein, mikä kuori on vielä saajan hallussa. 
Inkerin merkkejä hän varmasti myös sai suuret määrät, sillä tämän kirjoittaja oli myöhemmin 
tilaisuudessa näkemään Merkkiyhtymän suuret jäännösvarastot.  

 Lisäksi piti JOUKO HÄMÄLÄINEN postimerkkikauppaa isänsä omistamassa lelukaupassa 
Vuorikatu 20. Tämäkin liike oli varsin huomattava ja oli siinä parhaina aikoina työssä iltaisin 5-6 
koulupoikaa laajaa kirjeenvaihtoa järjestämässä. Vuonna 1922 lopetti hän liikkeensä ja möi varastonsa 
Merkkiyhtymä Oy:lle, jolloin tärkein erä oli 300 Aunus-pikkusarjaa. – Vielä on postimerkkejä suuremmissa  
erissä myynyt AULIS LINDEGREN, Snellmannink 1 (SPL N:o 8/20) yhdessä EERO IGNATIUKSEN kanssa 
sekä V. VUOLAMO, Vankilank 1 (NV 1918 s. 216 ja 398).  

 Vuonna 1920, kun Suomen Postimerkkilehti (SPL) alkoi ilmestyä ja jolloin Suomessa perustettiin 
monia filatelisia yhdistyksiä, tuli viimeksimainittu asia päivänpolttavaksi myöskin Kuopiossa. SPL:ssä N:o 
5/20 oli seuraava lyhyt uutinen: "Kuopiossa Keskustellaan Kovasti Kunnollisen Keräilijiäin Kerhon Koolle 
Kutsumisesta (Kahdeksan kovaa koota). Se oli luultavasti K. Killisen Lähettämä. Vielä sinä vuonna ei 
yhdistystä kuitenkaan saatu perustettua. 



 

 

 Postimerkkeilyä vilkastuttavasti on varmaan paljon vaikuttanut edellämainittujen 
postimerkkikauppojen olemassaolo. Varsinkin Merkkiyhtymä ja A .U. Ahonoja olivat huomattavia tekijöitä, 
josta osoituksena mainittakoon uutinen SPL N:o 2/20:ssä. Siinä esitetään valokuvin "ne kolme suomalaista 
nuorta miestä, jotka ovat suomenkielistä postimerkkimaailmaa parhaiten palvelleet”. Ne olivat  
E. A. Hellman, Ilmari Ponsio ja A. U. Ahonoja. Näistä on tehty seuraava filateelinen runo:  

HELMANNI heleä herra,  
potra poika PONSIOKIN,  
MERKKIYHTYMÄ menijä.  

 Ainakin ilmoitusten suuruuden perusteella oli Merkkiyhtymä Oy alansa johtavia liikkeitä Suomessa 
(Katso SPL vv 1920-23).  

 

 

II. KUOPION POSTIMERKKIKERHO vv 1921 – 1922.  

 Keväällä 1921 perustettiin KUOPION POSTIMERKKIKERHO (SPL N:o 20/21), jossa suurin ansio 
lienee ollut kokoonkutsujalla K. Killisellä. Perustava kokous pidettiin 12.4.1921 klo 18.30 alkaen Kuopion 
Museon yläkerrassa. Ensimmäinen varsinainen kokous pidettiin Seurahuoneella (nyk. Kaupunginhotelli) 
26.4.21. Silloin on kerätty kolehtia yhdistyksen hyväksi, mikä on tuottanut mk 36.25 sekä jäsen- ja 
sisäänkirjoitusmaksuja mk 15.- ja 5.- = mk 20.- jäsentä kohti. Kaikki nämä viennit on päivätty kassakirjaan 
mainittuna päivänä. Kassakirjaa on pidetty suurella huolellisuudella ja täsmällisyydellä. Perustamispäivää 
12.4. on näin nyt pidettävä yhdistyksen varsinaisena vuosipäivänä. 

 Yhdistyksen jäsenet vv 1921 - 1922 olivat seuraavat: Apteekkari KALERVO KILLINEN, varatuomari 
RUDOLF JACK, luutn. RAINER AHONIUS, kapt. IRMER FORSIUS, postimerkkikauppias A. USKO AHONOJA,  
edustaja AULIS ILMARI AHONOJA, faktori A. ALHO, postimerkkikauppias JOUKO HÄMÄLÄINEN, 
pormestarinrouva, TVH:n piirikasööri OLGA ANDERSIN, kauppias ARTHUR H. ÅBERG, lehtori KURT 
ENWALD, asianajaja HJALMAR GRANFELT, pankinjohtaja ILMARI KEINÄNEN, ja res.luutn. URHO HEIKKI 
JONKKA, yhteensä 14 jäsentä. 

 Yhdistyksen johtokuntaan valittiin aluksi puheenjohtajaksi KALERVO KILLINEN, 
varapuheenjohtajaksi A. USKO AHONOJA, sihteeriksi JOUKO HÄMÄLÄINEN, rahastonhoitajaksi OLGA 
ANDERSIN ja vaihtopäälliköksi RAINER AHONIUS.  

 Kokoukset pidettiin Seurahuoneella syksyllä 1921 joka toinen viikko ja toiminta lienee ollut 
vilkasta (SPL N:o 20/21). Kokouksissa harrastettiin vaihtotoimintaa, näytettiin merkkejä ja kokoelmia sekä 
kerrottiin havaintoja yksityisistä merkeistä. Yksityisesti harrastettiin paljon vaihtoa ulkomaiden kanssa.  

 Mitä rouva Olga Andersinin mukana oloon tulee, niin pidettiin sitä kaupungilla tavattomana, että 
nainen keräsi postimerkkejä ja vielä tavattomampana, että hän liittyi muuten pelkästään miesten  
miehittämään yhdistykseen. 

 Vuonna 1922 on toimintaan tullut muutoksia, koska yhdistyksestä on SPL N:o 4/22:ssa s. 50 vain 
lyhyt maininta, että puheenjohtajaksi on valittu postimerkkikauppias A. U. Ahonoja. Lisäksi kehoittaa SPL 
kuopiolaisia valitsemaan kirjeenvaihtajan , "joka tiedoittaisi sen puolen tapahtumat lehdellemme". Samalla 
valittiin uudeksi sihteeriksi A. I. Ahonoja.  



 

 

 Samassa lehdessä on julkaistuna myös K. Killisen artikkeli "Pois yksityispyyteet, kaikki 
kokonaisuudelle". Siinä hän toteaa SPL:n heikon taloudellisen aseman ja esittää erinäisiä toimenpiteitä sen 
tukemiseksi. Hänen ehdotuksensa kaikkien (suomenkielisten) filatelisten yhdistysten yhteiseksi 
"filatelistien merkiksi (kirjeensulkijamerkki) SPL:n toimesta toteutuikin. Vaikka K. Killinen jostakin syystä 
luopui KPK:n puheenjohtajan tehtävästä, ei hän silti luopunut harrastuksestaan.  

 Vuonna 1922 on Kuopion Postimerkkikerhon toiminta väsähtänyt. Kassakirjan mukaan on 
tammikuussa kerätty jäsenmaksut neljältä henkilöltä. Uskollisimmat jäsenet ovat olleet Hj. Granfelt,  
K. Enwald ja Olga Andersin. U. Jonkka on liittynyt jäseneksi vasta tällöin ja maksanut jäsenmaksunsa. 
Kredit-puolella on A. U. Ahonoja 12.1.22 veloittanut yhdistystä "FILATELISTI" -lehden tilauksista mk 105.-.  
Vuosikokous v 1922 on pidetty ja sen jälkeen on toiminta jatkunut vuoden aikana silloin tällöin, kuitenkin 
yhä harveten. Jäsenmäärä on ollut liian pieni toiminnan jatkuvaan ylläpitämiseen.  

 Mainittakoon myös, että SPL N:o 2/23: ssa on julkaistuna K. Killisen haastattelu, jossa hän kertoo 
filatelisesta harrastuksestansa. Sen mukaan hän oli aloittanut koko maailman yleiskeräilyllä ja päätynyt 
lopuksi Keski-Eurooppaan ja Pohjoismaihin. Suomi-kokoelmassaan hänellä oli kaikki tunnetut painokset 
käyttämättöminä ja käytettynä. Lisäksi hän keräsi värivivahduksia ja laattavirheitä suomalaisista 
merkeistä.  

 Vuonna 1923 lienee Merkkiyhtymä Oy, nyt nimeltään OY MERKKI-AITTA lopettanut toimintansa. 
Sen viimeinen ilmoitus lienee SPL N:o 3/23:ssa.  

 Vuosina 1921-22 toimineesta yhdistyksestä, KUOPION POSTIMERKKIKERHOSTA, nykyinen 
POHJOIS-SAVON POSTIMERKKEILIJÄT RY laskee toimintansa alkavaksi. Selviä yhtymäkohtia on olemassa, 
kuten vielä käytössä oleva kassakirja v 1921 alkaen. Sen mukaan yhdistyksen varat vv 1921-30, pankissa 
ollen olivat kasvaneet korkoa yhteensä mk 179.70. Koko omaisuus, mk 386.10 siirtyi v 1930 toimintansa  
alkavan yhdistyksen omistukseen. Henkilöidenkin suhteen on olemassa yhtymäkohtia, kuten tulemme 
huomaamaan. Yhdistys nukkui nyt kuitenkin n 7 vuotta.  

 

 

 

 

III. KUOPION POSTIMERKKIKERHO vv 1930 – 1947.  

 SPL N:o 1/30:ssa s.13 luetaan: "HEI KUOPIOLAISET, HERÄTKÄÄ. Oekeetten immeisten 
merkkeilijämaine vaatii nopeata toimintaa Savon pääkaupungissa. Mallisäännöt saatte Turun 
Postimerkkikerholta os. Turku".  

 Tämä herätyshuuto ei kaikunutkaan kuuroille korville, sillä jo SPL N:o 4/30:ssa saamme lukea 
uutisen, jossa kerrotaan KUOPION POSTIMERKKIKERHON (uudelleen) perustamisesta. Perustajajäseniä  
perustavassa kokouksessa 14.2.1930 oli kahdeksan, nimittäin: Apteekkari KALERVO KILLINEN, maj. 
OTTO NYLUND, hammaslääkäri ASLAK KOIVISTO, rak.mest. EMIL HALONEN, mets.hoit. MATTI A. 
MUSTONEN, pankkivirkailija, impressario EVA JACK, luutn. PAAVO SIMELIUS ja asianajaja HJALMAR 
GRANFELT. Nimet on lueteltu siinä järjestyksessä, kuin ne on merkitty jäsenluetteloon. Vähän 
myöhemmin liittyi jäseneksi faktori A. ALHO, joten vv 1921-22 toimineesta yhdistyksestä oli nyt mukana 
K. Killinen, Hj. Granfelt ja A. Alho.  



 

 

 Ensimmäinen varsinainen kokous, jolloin myös säännöt hyväksyttiin, pidettiin Puistokahvilassa 
5.3.30. Johtokuntaan valittiin tällöin seuraavat: Puheenjohtajaksi K. KILLINEN, varapuheenjohtajaksi 
O. Nylund, sihteeriksi P. SIMELIUS, vaihdonjohtajaksi A. KOIVISTO ja rahastonhoitajaksi E. HALONEN. 
Tilintarkastajiksi valittiin maisteri K. RAUTAKORPI ja Hj. GRANFELT. Edellisistä E. Halonen toimi  
tämän jälkeen rahastonhoitajana yhtämittaisesti 23 vuotta. - Toiminta alkuvuodella 1930 oli todella 
ripeätä. 

 Ei ole tiedossa, käytettiinkö uudelleen perustetun yhdistyksen sääntöjen mallina Turun 
Postimerkkikerhon sääntöjä, mutta myönteisessä tapauksessa voidaan yhdistystä hyvällä syyllä pitää  
Turun Postimerkkikerhon tytäryhdistyksenä.  

 Ne peruslinjat, mitkä nyt seuraavina vuosina yhdistyksen toiminnalle määriteltiin ja mitkä 
ilmenevät yhdistyksen säännöissä, mitkä uusittiin 1930-luvun alkuvuosina, ovat olleet yhdistykselle  
suuntaa antavina nykypäiviin saakka. 1930-luvun alkupuolen voidaan sanoa olleen jatkuvaa pyrkimystä 
eteenpäin, josta ovat todisteena mm. alempana kerrotut saavutukset. Vuosina 1930-36 on SPL:ssä ker-  
ran vuodessa lyhyt kertomus yhdistyksen toiminnasta. Tältä ajalta on myös peräisin tapa viettää 
joulukuussa pikkujoulujuhlaa, vaatimattomine illallisineen ja sen ohessa suoritettuine ohjelmineen.  

 1930-luvun alkupuolen kokousillat olivat yleensä täynnä filatelista elämää, vaihtoa, myyntiä, ostoa, 
huutokauppaa, valintavihkopalvelua, arpajaisia ja uutistoimintaa. Varsin huomattavana toimintamuotona 
oli postimerkkileikkeleiden yhteisostot. Kyseessä oli suomalaisia, ruotsalaisia, norjalaisia ja tanskalaisia 
leikkeleitä, mutta ostettiin muutakin. Tämän kirjoittaja muistaa erään Hampurista ostetun 50 kg 
postimerkkisäkin, jolle etukäteen oli annettu tyypillinen mainosnimi "Fundgrube" ja jossa oli 
postimerkkien lisäksi tärkeimpänä löytönä kaksi kalossia. Ruotsalaiset kilomerkit olivat suosiossa niiden 
korkean luettelohinnan vuoksi. Kilopakettien lisäksi sai näitä ostaa 5 ja 10 kg säkkejä. Tämän kirjoittaja 
osti näinä vuosina pelkästään ruotsalaisia leikkeleitä 23 kg, mutta varmaan moni osti niitä paljon 
enemmän. Siihen aikaan oli muodissa postimerkkien pesu.  

 Toimintaan vaikutti elvyttävästi myös 1930-luvun tärkeät filateliset tapahtumat Suomessa. Vuosi 
1930 oli tärkeä virstanpylväs, koska silloin ilmestyi Zeppelin-merkki ja alkoi Punaisen Ristin  
jokavuotisten sarjojen julkaiseminen sekä monien muidenkin juhlamerkkien jatkuva ilmestyminen. 
Samoin Saarisen-mallisten merkkien vesileima- ym erikoisuuksien tutkiminen sai näinä aikoina alkunsa ,  
herättäen innostusta. Myös Filatelistikonttorin (myöh. Filatelistijaos = Postimerkkeilyjaos) avaaminen 
1.4.36 ja merkkien myynnin alkaminen siellä avasi keräilijöille uusia mahdollisuuksia vaihdossa  
ulkomaiden kanssa.  

 Eräänä esimerkkinä sen ajan hinnoista kerrottakoon seuraavaa. Sihteeri Y. E. Tielinen oli jostain 
hankkinut suuren määrän suomalaisia Zeppelin-merkkejä lentäneillä kuorilla. Näitä hän tarjosi monta 
vuotta jäsenille joka kokouksessa hintaan mk 50.- kuorelta, mutta verrattain huonolla menestyksellä. 
Vuonna 1935 lienee näitten hinta jo ollut mk 60.-.  

 Eräänä toiminnan vilkastuttajana Kuopiossa oli myös siellä aikaisemmin toimineen "Merkkiyhtymä 
Oy ":n jäännösvarastojen realisoiminen. Näitä möi kelloseppä Väinö Toivanen kodissaan Minna  
Canthinkatu 54 ja vaikeutena oli vain sinne pääsy. Tässä varastossa oli vielä suuri määrä postimerkkejä, 
leimattuina ja leimaamattomina , pestyinä ja pesemättöminä, arkkeina, pusseissa , vihoissa, irtomerkkeinä 
ja säkeissä. Arkkitavarana oli varsin paljon mm saksalaisia inflaatiomerkkejä vv 1921-23 sekä 
Pohjois-Inkeri II ainakin ½ metriä. Säkeissä á 50 kg oli mm unkarilaisia Turul-merkkejä. Näitä kaikkia 
ostettiin halukkaasti ja löytöjäkin tehtiin.  

 



 

 

 Monet suurkeräilijät antoivat loistoa yhdistyksen toiminnalle. Näistä on mainittava apt. KALERVO 
KILLINEN, jota yhdistys kunnioitti valitsemalla hänet v 1934 ensimmäiseksi kunniajäsenekseen. Lisäksi 
kokouksissa uskollisesti mukana oleva, koko maailman yleiskeräilijä, yhdistyksen "grand old man" 
HJALMAR (RAKU) GRANFELT, myöhemmin monivuotinen vaihdonjohtaja RAGNAR DYHR ja JOSEF 
KALTIO, jotka jo kaikki ovat siirtyneet ijäisyyteen. – Monet myöhemmin tunnetut filatelistit kuten 
monivuotinen sihteeri Y. E. Tielinen, Matti Parviainen, Pekka Parviainen, Reijo L. Väätäinen ym ovat 
aloittaneet filatelisen toimintansa tässä yhdistyksessä.  

 Se henkilö, joka vuodesta 1930 alkaen antoi väriä ja jatkuvuutta yhdistyksen toiminnalle oli 
monivuotinen rahastonhoitaja rak.mest. EMIL HALONEN, hänkin jo siirtynyt paremmille filatelistimaille. 
Vaatimattomana ja ystävällisenä, ahkerana kokouksissa kävijänä ja tunnollisena johtokunnan jäsenenä oli 
hän kuin yhdistyksen kotitonttu. Aina hän oli valmis auttamaan kaikkia heidän pulmissaan sekä 
uhraamaan työtarmonsa "kerhon” hyväksi. Hänen kodissaan Niiralankatu 2: ssa oleva 
postimerkkikammionsa oli täynnä kaikenlaista tavaraa muistuttaen , myös vierailijoitten lukumäärän suh-  
teen, maalaissekatavarakauppaa. Se oli myös todellinen f'ilatelinen aarreaitta. Taitavana piirtäjänä ja 
näpertelijänä hän valmisti tarpeessa oleville monenlaisia filatelisia välineitä. Hänen kammiossaan vallitsi 
filatelisen askartelun aiheuttama tavaroitten näennäinen sekamelska. Hänen ansiostaan ovat yhdistyksen 
asiakirjat, kassakirja v 1921 alkaen, jäsenluettelo vv 1930-1946 ym säilyneet. Hänen loppuaikoina, iänkin 
johdosta jo muuttunut olemuksensa ei antanut hänestä oikeaa kuvaa nuoremmille filatelistipolville.  

 Vuosikertomukset vv 1930-35 ovat säilyneet, joten toiminnan yksityiskohtia näiltä vuosilta 
esitetään alempana vuosittain.  

 1930: Yhdistys herätettiin eloon, kuten yllä on esitetty. On selvää, että jo uudelleen perustaminen 
ja toiminnan käyntiin saaminen on vaatinut paljon työtä. Kokoukset pidettiin aluksi Puistokahvilassa 
Vuorikadulla, mutta myöhemmin Kauppakamarilla, Koljonniemenkatu 21. Kokouksia seurasi tavallisesti 
huutokauppa. Yleinen postimerkkihuutokauppa pidettiin 17.12.30 Keskuskahvilassa. Lahjoituksina 
vastaanotettiin kirjallisuutta ja arkistokaappi. Jäseniä liittyi vuoden aikana 34, mutta oli heitä vuoden 
lopussa 26 (SPL 1930 s.58 ja 81).  

 1931: Maassa vallitsi talouspula, mikä vaikutti ehkäisevästi myös yhdistyksen toimintaan, mutta 
siitä huolimatta todetaan huomattavia saavutuksia. Kokouspaikkana oli edelleen Kauppakamari. Kaik-  
kiaan pidettiin 11 kokousta ja keskimäärin oli läsnä 10 jäsentä.  

 Johtokunta kävi läpi perusteellisen muutoksen. Puheenjohtajan ulkomaanmatkan takia vv 1931-32 
valittiin hänen tilalleen väliaikainen puheenjohtaja. Muutkin toimet jouduttiin poismuuttojen ym  
esteiden vuoksi täyttämään uusilla voimilla, paitsi rahastonhoitajan, jota tehtävää E. Halonen jatkuvasti 
hoiti.  

 1932: Yleinen pulakausi jatkui. Kokouspaikka muuttui vuoden aikana Hotelli Kuopioon (nyk. 
Jousimies). Kokouksia pidettiin kaikkiaan 19 kertaa ja läsnä oli keskimäärin 12 henkeä. Kirjeensulkija-  
merkkikilpailun voitti A. Sundman ja merkin painattaminen saatettiin päätökseen.  

Yhdistys toimeenpani 19-20.3.32 POSTIMERKKINÄYTTELYN Teollisuuskoululla (myöh. 
Teknillinen koulu) ja onnistui se yli odotusten. Tarkempi selostus siitä SPL N:o 4/32:ssa.  

Tänä vuonna Suomen filatelistiseurojen kesken sattuneen suuren skisman aikana, koskeva 
Suomen Postimerkkeilijäyhdistysten Valtuuskunnan olemassaoloa, jolloin eräs seura jopa esitti 
Valtuuskunnan toiminnan lopettamista, asettui yhdistys varauksettomasti Valtuuskunnan puolelle antaen 
sille kannatuksensa. Kuten tiedetään, jatkui Valtuuskunnan toiminta edelleen.  



 

 

Postihallituksen huutokaupoista huusi yhdistys suuren määrän suomalaisia kilomerkkejä 
jäseniään varten. Laadittiin uudet vaihtosäännöt sekä ohjeet kirjastonhoitajaa varten. Hankittiin Yvert- 
ja Michel-luettelot 1933, Suomi Erikoisluettelo ja uusi kirjastokaappi. Lahjoituksena saatiin 
puheenjohtajan nuija sekä Suomen Postimerkkilehden vuosikerrat 1920-21. Jäsenmäärä oli vuoden 
lopussa 41 (SPL 1932 s.28 ja 61).  

1933. Yleinen pulakausi jatkui. Kokoukset pidettiin edelleen Hotelli Kuopiossa ja oli niitä 17. 
Jäseniä oli keskimäärin läsnä 11. Kokouksissa pidettiin useita esitelmiä ja selostuksia. Maaherratar 
Rosenquist lahjoitti kirjallisuutta. Hankittiin Yvert- ja Michel-luettelot 1934 sekä Schwanebergerin 
värikartasto. Postimerkkilehtiä tilattiin SPL, Die Post ja L'Echo de la Timbrologie. Painatettiin R. Dyhrin 
suunnittelemia puuteluetteloita ja myytiin niitä jopa postimerkkikauppiaillekin. Perustettiin 
kirjastonhoitajan toimi ja tähän tehtävään valittiin R. Dyhr. Jäseniä oli vuoden lopussa 42 (SPL 1933 s.25). 

Vuosikokouksesta Hotelli Kuopiossa kerrottakoon seuraava tositapaus. Kesken kaiken tuli eräs 
vähän liikuttuneessa tilassa oleva mieshenkilö huoneeseen ja istahti ilman muuta pöydän ääreen  
tuttavansa ins. J. W. Winterin viereen. Syntyi kiusallinen vaitiolo, jonka jälkeen alkoi seuraava keskustelu. 
lns. Winter-vainaja, varapuheenjohtaja ja vapaamuurari : "Tämä on filatelistien vuosikokous". Kutsumaton 
vieras: "Filatelistien? Mitä ne ovat? Ovatko ne rappareita?” Winter: "Ne ovat vielä paljon pahempia". 
Vieraan kasvot vaalenivat ja hän poistui kiireesti sanaakaan sanomatta.  

1934: Kokoukset pidettiin kevätkaudella Hotelli Kuopiossa, Puistokahvilassa ja Kahvila 
Sinipyörässä, mutta syyskaudella Seurahuoneella, josta yhdistys sai oman huoneensa. Kokouksia pidettiin 
14 ja läsnä oli keskimäärin 8-10 jäsentä. Yhdistyksen ensimmäiseksi kunniajäseneksi valittiin apt. 
K.Killinen. Kokouksissa pidettiin useita esitelmiä ja selostuksia. Yhdistys liittyi Valtuuskunnan kautta 
jäseneksi FIP:iin. Tehtiin esitys käypien postimerkkien käytöstä maksuvälineenä kansainvälisessä 
postimerkkikaupassa. Hankittiin Yvert- ja Michel-luettelot 1935 sekä Wennbergin Erikoisluettelo. 
Yhdistykselle tilattiin 5 postimerkkilehteä. Lahjoituksina saatiin päätoimittaja Niilo Vapaavuorelta 
filatelisia valokuvia, A. Sundmannilta SPL:n vuosikertoja, apt. K.Killiseltä hänen kirjoitelmansa "Kuopion 
vanhoista postioloista" ja apt. A. Lackströmiltä rahasumma. Jäseniä oli vuoden lopussa 33 (SPL  
1934 s.26).  

1935: Kokoukset pidettiin Seurahuoneella ja oli niitä kaikkiaan 16. Läsnä oli keskimäärin 11 
jäsentä. Kokouksissa pidetiin eräitä esitelmiä ja selostuksia. Hankittiin nähtäväksi kuuluisa Fournierin 
väärennyskokoelma. SPL:n Amerikan mainosnumeroa avustettiin. Hankittiin Yvert-, Michel- ja 
Froede-luettelot 1936. Tilattiin neljää postimerkkilehteä. Jäsenluettelosta pyyhittiin jäsenmaksunsa 
laiminlyöneet (13) ja vuoden lopussa oli jäseniä 24.  

Ilman juhlallisuuksia vietettiin yhdistyksen 5-vuotisjuhlaa, koska silloin laskettiin perustamisen 
tapahtuneen 1930. Tässä tilaisuudessa otettiin valokuva (SPL 1935 s. 44).  

Vuosina 1936-37 joutui yhdistyksen johtokunta poismuuttojen takia monien muutosten alaiseksi. 
Toiminta hiljeni eikä löydy enää merkintöjä ja tietoja yhdistyksen toiminnassa SPL:ssä, paitsi SPL  
1936 s.30. Vuonna 1938 on vain 7 jäsentä maksanut jäsenmaksunsa. Lisäksi alkoi sota v 1939. Toiminta on 
sen aikana ollut satunnaista. Totuus ajasta 1937-39 lienee, ettei kokouksissa ole pidetty pöytäkirjaa. 
Vuosikertomukset ovat joutuneet hukkaan, mikäli niitä on kirjoitettukaan, joten toiminnasta ei saa selvää 
kuvaa.  

Vuonna 1939 on 16.3. ja 28.9. maksettu kaksi laskua Rautatiekirjakaupalle yht. mk 345.80, 
ilmeisesti luetteloita. Vuonna 1941 alkuvuodesta on pidetty vuosikokous ja myöskin maksettu 
Valtuuskunnalle jäsenmaksua 17.1.41 mk 150.-. Jäsenmaksuja on kerätty muutamalta henkilöltä. Siihen 
supistuvat sota-ajan kassakirjamerkinnät. Eräs yksityiskohta sodan ajalta tulkoon tässä merkityksi 



 

 

muistiin. Tämän kirjoittaja tapasi Petroskoissa (Äänislinna) v 1943 tammikuussa ekonomi J.R.Parmin ja 
Reijo L. Väätäisen, molemmat tunnettuja filatelisteja ja jälkimmäinen myös Kuopion Postimerkkikerhon 
jäsen. Yhdessä suunniteltiin Filatelistiseuran perustamista "istumasodan " pitkien iltojen täytteeksi. 
Kirjoittaja laati uuden seuran säännöt käyttäen mallina Suomen Filatelistiseuran sääntöjen lisäksi myös 
Kuopion Postimerkkikerhon sääntöjä, jotka Emil Halonen pyynnöstä lähetti. Sitten perustettiin 
Lottahovissa ÄÄNISLINNAN FILATELISTISEURA (ÄF) niminen yhdistys ja johtokuntaan valittiin  
tietysti suunnittelijat ja kokoonkutsujat, kuten on tapana. ÄF:a voidaan hyvällä syyllä kutsua Kuopion 
Postimerkkikerhon tytärpuoli-yhdistykseksi.  

Kuopion Postimerkkikerho vietti siis hiljaiseloa vuoden 1944 loppuun saakka. Tällöin se 
jäsenkirjan mukaan 21.12.44 näyttää uudelleen heräävän toimintaan. Monet jäsenet olivat sodan johdosta  
siirtyneet pois paikkakunnalta, mutta siemen oli jäänyt. Uusia jäseniä astui myös poissiirtyneiden tilalle. 
Vuosikokousselostuksia ei kuitenkaan ole julkaistu, joten täydellisen kuvan saaminen v 1945 on vaikea 
varsinkin, kun arkistoakaan ei ole tallella. Näinä vuosina on kyllä ollut toimintaa, koska jäsenluettelon 
mukaan uusia jäsenlä vv 1944-46 on liittynyt 13.  

1945: Vuosikokous on pidetty huhtikuussa ja jäsenmaksuja on saatu kerätyksi 22 henkilöltä.  

1946: Toiminta on alkuvuodesta epäselvää, mutta loppuvuodella havaitaan huomattavaa 
piristymistä. 18 jäsentä maksoi jäsenmaksunsa. Kassakirjan mukaan ei sanomalehti-ilmoitusmaksua 
vuosikokouksen pidosta ole maksettu, mikä tietysti ei ole osoituksena siitä, ettei vuosikokousta olisi 
pidetty. Vuoden lopussa selosti R. Väätäinen vaikutelmiaan Viipurin Filatelistiseuran järjestämästä  
postimerkkinäyttelystä Helsingissä 16-17.11.46. Samoin piti U. I. Jääskeläinen joulukuussa esitelmän 
aiheena postimerkkipaperi.  

1947: Yhdistyksen näkyvä toiminta jatkui (SPL 1947 s.163-164). Toiminnan päätavoitteena oli 
nyt yhdistyksen rekisteröiminen, mikä jo edellytti paljon valmisteluja. Toiminnan suuntaviivoissa pyrittiin 
yhdistyksen toiminta-alueen laajentamiseen sekä filatelian elvyttämiseen Kuopion seudulla. Tämäkin 
lausunto osoittaa toiminnan aikaisemmin olleen lamassa. R. Väätäinen piti esitelmän Itä-Karjalan 
merkkien levyvirheistä ja U. I. Jääskeläinen esitelmän Eestin väärennyksistä sekä suomalaisten 
postimerkkien hinnoista. Yhdistyksen vanha veteraani Matti Parviainen esitteli Suomi-kokoelmansa. 
Lisäksi toimi yhdistyksen yhteydessä Tyttölyseolla kokoontuva Nuoriso-osasto, mikä perustettiin 8.1.47. 
Myöhemmin se kyllä nukahti. Yhdistyksen edustajana Suomen Postimerkkeilijäin Yhdistysten 
Valtuuskunnassa toimi Helsingissä asuva A. Suvantola.  

Näiltä ajoilta on myös saanut alkunsa vuorovierailut Keski-Suomen Filatelistiseura ry:n 
kanssa (Jyväskylä), joita vierailuja myöhemminkin on suoritettu.  

 

 

 

IV. POHJOIS-SAVON POSTIMERKKEILIJÄT ry vv 1947-60.  

Vuosi 1947 oli edelleen näkyvän toiminnan vuosi. Yhdistyksen rekisteröimiseksi pidettiin 
perustava kokous 8. 10.47 Seurahuoneella, jolloin - muodollisesti - perustettiin uusi yhdistys. 
Perustajajäsenet olivat: Maj. U. I. JÄÄSKELÄINEN, faktori JOH. MARKS, varatuomari ERIK GRANFELT, 
ylidiakooni LEO KASANKO, mets.hoit. OSMO ERÄMETSÄ, varatuomari PETTER LAHTINEN, 



 

 

hovioikeudenneuvos JALMARI KOSKIA, rak.mest. EMIL HALONEN, proviisori ERIC BORG ja 
pankkivirkailija HILKKA KOSONEN, yhteensä 10. Hyväksyminen yhdistysrekisteriin tapahtui  
17.11.47, jolloin yhdistyksen nimeksi tuli POHJOIS-SAVON POSTIMERKKEILIJÄT ry, jota nimeä se vielä 
kantaa. Uudella nimellä haluttiin nimenomaan korostaa yhdistyksen maakunnallista luonnetta, mikä 
tietysti oli ja on edelleen merkityksellistä. Sysäyksen rekisteröimiseen on varmaan myös antanut Suomen 
Filatelistiliiton perustaminen 23.11.47, johon liittoon yhdistys heti muuten liittyi perustajajäsenenä (SPL 
N:o 5-6/48). Rekisteröimisen yhteydessä uudistettiin yhdistyksen säännöt.  

Yhdistys lähti näin v 1948 liikkeelle uudestisyntyneenä. Vv 1948-50 arkistot ovat kuitenkin 
hävinneet eikä vuosikokousselostuksiakaan ole julkaistu, joten kuvan saaminen yhdistyksen toiminnasta  
näinä vuosina on vaikea. Ainoana todisteena on kassakirja, jonka merkinnöistä taas saamme kiittää 
ystäväämme Emil Halosta. Sen mukaan on vv 1948-50 ollut toimintaa. Vuosikokoukset on pidetty ja  
vv 1949-50 on maksettu vuosimaksu Filatelistiliitolle. V 1948 on kirjattu sihteerille suoritettuja (posti- ?) 
maksuja. Samoin on 1948 käytetty hyväksi Kuopion Kansallista Kirjapainoa sekä ostettu joku luettelo.  

 Vasta v 1951 alkaen on taas tallella näkyviä asiakirjoja. Toimintaa onkin tämän jälkeen selostettu 
vuosittain.  

 1951: Kokouspaikaksi valittiin 23.2.51 alkaen Hotelli Puijonsarvi. – Keskeisenä asiana vuoden 
aikana oli yhdistyksen 30-v juhlatilaisuus (SPL 1951 s.83), joka pidettiin Hotelli Puijonsarvessa 9.4.51. 
Läsnä oli 21 henkeä, joukossa kunniavieraina yhdistyksen entinen jäsen, pankkivirkailija Eva Jack sekä 
Keski-Suomen Filatelistiseura ry:n edustajina sen puheenjohtaja Y. E. Tielinen ja Tauno Noterma. 
Ohjelmasta mainittakoon Emil Halosen laatima ”Kertomus yhdistyksen 30-vuotistaipaleelta" sekä uuden 
vieraskirjan käytäntöönotto. Kutsuvieraat esittivät onnittelunsa. Sihteeri Reijo L. Väätäisen haastattelu 
julkaistiin SAVO-lehdessä.  

 1952: Kokouksia pidettiin 18, mutta mitään erityisempää ei vuosikertomuksen mukaan 
tapahtunut. Hallitus näyttää kertomuksessaan kiinnittävän huomiota laimean toiminnan elvyttämiseen. 
Hallituksessa tapahtuukin huomattavia muutoksia. – Vaihdonjohtaja Pentti Hyvärinen oli yhdistyksen 
edustajana 6.4.52 Suomen Filatelistiliiton vuosikokouksessa Lahdessa, josta tilaisuudesta hän piti 
selostuksen. – Jäseniä oli vuoden lopussa 25.  

 1953: Vuosikertomus on 22.2.54 pidetyssä vuosikokouksessa esitetty suullisesti, joten toiminta jää 
epäselväksi. Onnistuneet "filateliapäivät" huutokauppoineen ja arpajaisineen pidettiin 3-4.10.53, jolloin 
kokonaisvaihto oli mk 40.000.-. Edustajia oli saapunut Keski-Suomen Filatelistiseura ry:stä ja Kajaanin 
postimerkkikerhosta. Näinä päivinä R. Väätäinen esitelmöi Itä-Karjalan virhepainamista, Leo Kasanko 
esitteli Suomi-kokoelmansa, ekonomi Siltala esitteli kokoelman vanhempia suomalaisia merkkejä sekä 
pidettiin seurojen välinen ja henkilökohtainen filatelinen tietokilpailu. – Perustettiin arkistanhoitajan toimi 
(SPL 1953 s. 75) .  

 1954: Pöytäkirjojen mukaan näyttää olleen toimintaa (SPL 1954 s.92). Ryhdyttiin valmisteluihin 
erikoiskuoren ja -leiman saamiseksi Kuopiossa pidettäviä Naisten MM-pikaluistelukilpailuja varten. Phj. 
Reijo L. Väätäinen oli yhdistyksen edustajana Suomen Filatelistiliiton vuosikokouksessa Tampereella, josta 
tilaisuudesta hän piti selostuksen 26.4. – Pikkujoulua vietettiin 13.12.54, jossa tilaisuudessa pari sievää 
tonttutyttöä tarjoili riisipuuroa.  

 1955: Kokouksia pidettiin 17, joista yksi pikkujoulukokous 12.12. – Naisten 
MM-pikaluistelukilpailujen erikoiskuori ja -leima ilmestyivät kevätkaudella. Syksyllä saatettiin päätökseen 
uuden kirjeensulkijamerkin luonnoskilpailu. Huutokaupoissa myytiin yhdistyksen entisen jäsenen O. 
Nylundin jäämistöä (SPL 1955 s.101 ja PhF 1955 s.98).  



 

 

Yhdistyksen edustajana Suomen Filatelistiliiton vuosikokouksessa Helsingissä oli sihteeri O. 
Erämetsä, josta tilaisuudesta hän piti selostuksen. – Jäseniä oli vuoden alussa 26 ja lopussa 34.  
Toiminta osoitti jäsenmäärän suurenemisen johdosta vilkastumista.  

 1956: Kokouksia pidettiin 17 ja osanotto osoitti elpymistä. Vuosikokouksessa piti O. Erämetsä 
esitelmän v 1901:n 10 mk merkistä. Yhdistys teki 15.4. retken Riistavedelle, jossa vietettiin Matti  
Parviaisen 50-v päivää. Yhdistyksen 35-v juhlakokous pidettiin 23.4. ilman suurempia juhlallisuuksia. 
Uuden kirjeensulkijamerkin painattaminen saatiin päätökseen (SPL 1956 s.81 ja PhF 1956 s.91).  

Yhdistys teki 29.3.56 esityksen Posti- ja Lennätinhallitukselle Puijo-aiheisen postimerkin 
julkaisemiseksi. Esitys ei johtanut myönteiseen tulokseen (PL kirj. N:o VI/5/6/13.7.56).  

Kuopiossa vieraili 15.7.56 useita FINLANDIA 56:n johdon ulkolaista ja kotimaista jäsentä. 
Mukana oli mm FIP:n puheenjohtaja Lucien Berthelot Ranskasta sekä lisäksi edustajia Belgiasta, Egyptistä 
(Nasserin ja Farukin), Englannista, Espanjasta, Itä-Saksasta, Jugoslaviasta, Luxemburgista, Puolasta, 
Ranskasta, Saarista, Sveitsistä, Tanskasta ja Unkarista, muutamat rouvineen, yhteensä 24 ulkolaista 
vierasta suomalaisine oppaineen. Myös sanomalehdistö oli läsnä. Kaikki nimet on merkitty vieraskirjaan. 
Yhdistyksen edustajina ja vieraiden oppaina toimivat herra ja rouva R. Väätäinen, herra ja rouva T-E. 
Lindroos sekä herra O. Erämetsä. Vieraat tutustuivat monipuolisesti Kuopioon ja sen ympäristöön mm 
Halltex-laivalla Kallavedellä.  

O.Ikäheimonen julkaisi Savon Sanomain Viikkoliitteessä 29.9.56 laajan, kuvitetun 
mainoskirjoitelman filateliasta.  

Tärkein tapaus oli 1-2.12.56 pidetty POSTIMERKKINÄYTTELY NMKY:n huoneustossa 
Kuopiossa. Sen järjestelyyn ja johtoon osallistui monihenkinen toimikunta maj. Erkki A. Makkosen 
puheen johdolla. Näytteillepanijoita oli 16, joukossa Posti- ja Lennätinhallitus. Erityinen 
näyttelyluettelo sekä -mitali julkaistiin. Katselijoitten määrä oli kuitenkin pieni: noin 200. Paikallisissa  
lehdissä julkaistiin tapauksesta selostuksia kuvineen. Yhdistyksen itsensä kannalta näyttely oli suuresta 
merkityksestä. Tarkempi selostus näyttelystä SPL N:o 3/57:ssä ja PhF 1957:ssä s.58.  

Vuoden aikana ryhdyttiin lisäksi ylidiakooni Leo Kasangon ehdotuksesta keräämään varoja 
analyysilampun hankkimiseksi. Yhdistyksen edustajana Suomen Filatelistiliiton vuosikokouksessa  
Helsingissä oli ylikonst. Pekka Parviainen, josta tilaisuudesta hän piti selostuksen. – R. Väätäinen, E. 
Makkonen ja P. Hyvärinen edustivat yhdistystä Joensuun Postimerkkeilijät ry:n näyttelyssä  
18-19.2.56.  

Vuosi 1956 on näin ollut erittäin tapahtumarikas ja on se yhdistyksen todellinen 
läpimurtovuosi. Jäseniä oli vuoden lopussa 39.  

1957: Kokouksia pidettiin 17. Yhdistys kävi 25.2. yhdistyksen jäsenen ylidiakooni Leo Kasangon 
opastuksella tutustumassa Suomen Ortodoksisen Arkkihiippakunnen Museoon. Onniteltiin 
ylimetsänhoitaja Einari Törniä hänen 60-v päivänään. Varojen keräämistä analyysilamppua varten 
jatkettiin. Uusi Nuoriso-osasto alkoi jo hahmottua. Pikkujoulua vietettiin 9.12.57 Hotelli Puijonsarvessa, 
jolloin O. Erämetsä näytti värikuvia Keski-Euroopasta (PhF 1957 s.58).  

Yhdistyksen edustajana Suomen Filatelistiliiton vuosikokouksessa oli Erkki A. Makkonen, josta 
tilaisuudesta hän piti selostuksen. – Jäseniä oli vuoden lopussa 42. 

 



 

 

1958: Kokouksia pidettiin 18. Yhdistyksen Nuoriso-osasto perustettiin uudelleen varsinaisesti 
24.2.58, kun "Haapaniemen Kansakoulun Postimerkkikerho " hyväksyttiin yhdistyksen nuoriso-  
osastoksi. Sen johtajana toimi opettaja Henrik Fagerlund. Osastossa vieraili useita yhdistyksen jäseniä.  

Yhdistyksen vieraana oli 27.1. Mauri Viitala SAF ry:stä sekä rouvat Elin Mali ja Jenny Kaipainen 
19.5. tuoden huutokauppamateriaalia.  

Esitelmiä, selostuksia ym pidettiin seuraavasti: M.Viitala: Aihefilatelia (PhF 1958 s.44), A. 
Suvantola: Aihefilatelia, A. Suvantola: Suomen Filatelistiliiton vuosikokous ja Turun Postimerkkikerhon 
postimerkkinäyttely, K. W. G. Stewen: Keski-Suomen Filatelistiseuran 20-v. juhla 3-5.10.58, A. 
Suvantola: Unkari-kokoelman esitys.  

Yhdistyksen jäseniä vieraili 26.10. Erkki A. Makkosen luona Karttulassa Pihkaenmäen 
kansakoululla, hänen 60-v syntymäpäivänsä rääpiäisillä.  

Pikkujoulua vietettiin 8.12. Hotelli Puijonsarvessa riisipuuron merkeissä. Ohjelmasta 
mainittakoon: Reijo L. Väätäinen: Joulupuhe, O. Erämetsä ja N. Nauha: Arpajaiset, Erkki A. Makkosen 
alustus: Miten saadaan yhdistykseen lisää naisjäseniä, A. Suvantola: Filatelinen tietokilpailu, Sanelma ja 
Reijo L. Väätäinen: Diapositiivikuvia Brüsselin maailmannäyttelystä ja muualta Euroopasta.  

Jäsenluettelo puhdistettiin ”epäselvistä" jäsenistä ja oli jäsenmäärä vuoden lopussa 40 (SPL 
1958 s.58 ja PhF 1958 s.104).  

1959: Kokouksia pidettiin 18, aluksi Hotelli Puijonsarvessa ja 23.11. alkaen 
Kaupunginhotellissa. Tärkein tapahtuma lienee ollut analyysilampun hankinta, mikä lukuisten 
suunnittelujen jälkeen tapahtui. Tämä edellytti myös uuden toimihenkilön, lampun hoitajan 
määräämistä. Tähän suostui vaihdonjohtaja N. Nauha, jolla ennestään oli mm arkistonhoito huolenaan.  

Esitelmiä, esityksiä ym pidettiin seuraavasti: A. Suvantola: Mauritius-merkit, A. Suvantola: 
Filatelisteja, filatologeja ja postimerkkien keräilijöitä, E. Koskilaine Aerosta: Lentomatka Kuopiosta 
Hampuriin, Reijo L. Väätäinen: Filatelistiliiton vuosikokous ja Tampex-näyttely, T-E. Lindroos: 
Suomi-kokoelma.  

Kokouksissa 23.3. ja 13.4. oli läsnä toimittajia SAVON SANOMISTA ja SAVOSTA, joiden käyntien 
tuloksena oli laajoja kirjoitelmia näissä lehdissä yhdistyksen toiminnasta ja yleensä filateliasta (SS 
17.4.59 ja SAVO 13.4.59). 

Pikkujoulua vietettiin 14.12. Kaupunginhotellissa ja oli ohjelma seuraava: R. Väätäinen: 
Tervehdyspuhe, I. Martikainen: Puuropuhe, I. Martikainen: Filatelinen tietokilpailu, A. Suvantola: 
Läpileikkaus filateliasta, O. Erämetsä: Suomalaisen ehiökokoelman esittely (SPL 1960 s.7).  

Eräänä uudistuksena yhdistyksen tilinpidossa mainittakoon, että ensimmäisen kerran laadittiin 
vv 1959-60 vaihteessa OMAISUUSTASE. Tämä osoitti, että yhdistyksen taloudellinen asema oli 
entisestään huomattavasti vakavoitunut.  

Kokouksien kulkua leimasi yleensä käsiteltävien asioiden runsaus. Kaikissa kokouksissa pidettiin 
myös huutokauppaa ja arpajaisia. Valintavihkopalvelua jatkettiin. A. Suvantolalle myönnettiin hopeinen 
Pro Filatelia mitali. Nuoriso-osaston toiminta tehostui edelleen. Sen johtajana toimi edelleen opettaja H. 
Fagerlund (PhF 1959 s.78 ja 1960 s.125-126 sekä SPL 1959 s.54 ja 1960 s.48). Jäseniä oli vuoden lopussa 
40.  

 



 

 

1960: Kokouksia pidettiin kaksi kertaa kuukaudessa Kaupunginhotellissa. Kesällä pidettiin ns 
kesäkokous. R. Väätäinen selosti 11.4. Helsinki 60 näyttelyä ja Suomen Filatelistiliiton vuosikokousta, 
joissa hän oli ollut yhdistyksen edustajana. Lisäksi esitteli A. Suvantola "Eurooppa"-kokoelmansa ja M. 
Parviainen eräitä väärennyksiä ym. A. Lakkakorpi, joka oli vanhimpia jäseniä, poistui kuoleman kautta 
yhdistyksestä. Varkauden vastaperustetun filatelistiyhdistyksen 3-henkinen lähetystö vieraili kokouksessa  
11.4. Yhdistykselle hankittiin Helsinki 60-merkkejä. Ryhdyttiin pitämään leikkelekirjaa, jonka hoitajaksi 
valittiin I. Martikainen.  

Nuoriso-osasto (Haapaniemen Kansakoulun Postimerkkikerho) sai avustusta Filatelistiliitolta mk 
3000.- sekä Kuopion kaupungilta mk 5000.-. Osasto koki raskaan menetyksen, sen johtajan H. Fagerlundin 
siirtyessä pois paikkakunnalta. Sen johtajaksi valittiin koululainen Risto Timonen ja sen valvojaksi 
lupautui opettaja Takkinen. – Kuopion lyseolla toimivan postimerkkikerhon ohjaajaksi valittiin I. 
Martikainen.  

Tätä kirjoitettaessa ei vuosi ole vielä kulunut loppuun, joten toimintaa ei voida täydellisesti 
kuvata.  

Edelläolevassa kertomuksessa on toimintaa aikaisempina vuosina kuvattu tarkemmin, kun 
sensijaan viime vuosien toiminta, varsinkin vv 1957-60 on kuvattu ylimalkaisemmin, koska PhF:ssa ja  
SPL:ssä löytyy näitä vuosia tarkemmin kuvaavia vuosikokousselostuksia.  

Yleisesti voitanee sanoa, että Pohjois-Savon Postimerkkeilijät ry:n toiminta vv 1947-55 on ollut 
hiljaista, kun sensijaan vv 1956-60 yhdistys on elänyt ilmeistä nousukautta. 

 Naisten osuus yhdistyksen toiminnassa on ollut merkittävä. Toiminnassa kiinteästi mukana ja 
kokouksia kaunistamassa ovat olleet seuraavat naispuoliset jäsenet: Kasööri, pormestarinrouva  
OLGA ANDERSIN, joka toimi rahastonhoitajana vv 1921-22, pankkivirkailija, impressario EVA JACK 
jäsenenä vv 1930-32, pankkivirkailija HILKKA KOSONEN jäsenenä vv 1947-49 ja sihteerinä v 1948, 
puhelinvirkailija rouva SANELMA VÄÄTÄINEN jäsenenä vuodesta 1956 ja edelleen, seimenhoitaja rouva 
SIRKKA-LIISA NYBERG jäsenenä vuodesta 1958 ja edelleen sekä varatuomari EILA KORHONEN jäsenenä 
vuodesta 1960.  

KUOPION POSTIMERKKIKERHO ja sen jatkoseura POHJOIS-SAVON POSTIMERKKEILIJÄT RY ovat 
yhdessä, suurista puutteistaan huolimatta suorittaneet merkittävän työn 40-vuotistaipaleellaan filatelian 
hyväksi, yhtenä nivelenä muitten vastaavien yhdistysten kanssa muodostamassa renkaassa. Luottavaisena 
se katsoo tulevaisuuteen ja lähtee jatkamaan taivaltaan. Tulevat filatelistipolvet tulevat tekemään sen, 
mitä edellisiltä on jäänyt tekemättä.  

 

LIITE 1: Johtokunnan (hallituksen) kokoonpano vv 1921 – 60.  
LIITE 2: Jäsenluettelo vv 1921 – 60  

Lähteet:     Nuori Voima vk 1918-19, Suomen Postimerkkilehti vk 1920-23, 1930-60, Philatelia 
Fennica vk 1955-60, leikkeleitä SAVOSTA ja SAVON SANOMISTA, yhdistyksen kassakirja, 
yhdistyksen jäsenkirja 1930-46, vieraskirja 1955-60 ja tallella oleva arkisto.  

Haastattelut:  Rainer Ahonius, Jouko Hämäläinen, Matti Parviainen, Reijo L. Väätäinen, Yrjö V. Laitinen, 
Petter Lahtinen.  

   -o-o-o-o-o-o-  



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  



 

 

 

LIITE N:o 1: Johtokunnan (Hallituksen) jäsenet.  
 
 
PUHEENJOHTAJAT:  
 
1921: apt. Kalervo Killinen, 1922: postimerkkikauppias A. Usko Ahonoja, 1930-32: apt. Kalervo Killinen, 
1932: kapt. Axel Sundman (va), 1933-36: kapt. Axel Sundman, 1937: kapt. Axel Suvantola, 1936-37:  
ylilääk. L. Josef Kaltiu (va), 1938-46: ylilääk.L. Josef Kaltio, 1946: varatuomari Yrjö V. Laitinen, 1947: maj.U. 
I. Jääskeläinen, 1948-49: varatuomari Yrjö V. Laitinen, 1950-52: ylidiakoni Leo Kasanko, 
1953-60: johtaja Reijo L. Väätäinen.  
 
 
VARAPUHEENJOHTAJAT:  
 
1921-22: postimerkkikauppias A. Usko Ahonoja, 1930-31: maj. Otto NyLund, 1932: kapt. Axel Sundman, 
1933-35: dipl.ins. J. W. Winter, 1936-37: ylilääk. L. Josef Kaltio, 1938: kapt. Axel Suvantola, 1939-44: maj. 
Ragnar Dyhr, 1945: ap.joht. Reijo L. Väätäinen, 1946: ?, 1947: varatuomari Yrjö V. Laitinen, 1948-52: 
varatuomari Petter Lahtinen, 1953: ?, 1954-60: maj. Erkki A. Makkonen.  
 
 
SIHTEERIT: 
 
1921: postimerkkikauppias Jouko Hämäläinen, 1922: edustaja Aulis Ilmari Ahonoja, 1930-31: Ltn. Paavo 
Simelius, 1931: tarkastaja Y. E. Tielinen (va), 1932-36: tarkastaja Y. E. Tielinen, 1937-38: maj. Ragnar 
Dyhr, 1939-44: ap.joht. Reijo L. Väätäinen, 1945-46; ekonomi Aarne Koskenalusta, 1947: ekonomi Kauko 
Kava, 1948: pankkivirkailija Hilkka Kosonen, 1949 (?)-50: varatuomari Erik Granfelt, 1951-52: johtaja 
Reijo L. Väätäinen, 1953: edustaja Kalevi Larvanto, 1954-57; metsänhoit. Osmo Erämetsä, 1958-60: evl. 
Axel Suvantola.  
 
 
RAHASTONHOITAJAT  
 

1921-22: pormestarinrouva Olga Andersin, 1930-34: rak.mest. Emil Halonen, 1934: kasööri Harald 
Alsiala (va), 1935-52: rak.mest. Emil Halonen, 1953-54: komissario Mauri Sallinen, 1955: ekonomi  
Lauri Tikkanen, 1956-60: ylikonst. Otto Ikäheimonen.  
 

 
VAIHDONJOHTAJAT:  
 
1921-22: ltn. Rainer Ahonius, 1930-31: hammaslääk. Aslak Koivisto, 1932: maj. Antero Hemminki 
Laakso, 1933-44: maj. Ragnar Dyhr, 1945-46: ap.joht. Reijo L. Väätäinen, 1947: varatuomari Erik 
Granfelt, 1948: ?, 1949: ?, 1950-52: os.pääll. Pentti Hyvärinen, 1953-55: ylikonst. Otto Ikäheimonen, 
1956-60: ylivääp. Niilo Nauha.  
 
 

 



 

 

 

 

  



 

 

  

Liite N:o 2: Jäsenluettelo vv 1921-60.  

 

Rainer AHONIUS ltn 1921-22, Aulis Ilmari AHONOJA edust.1921-22, A. Usko AHONOJA postim.kaupp. 
1921-22, A. ALHO (10) faktori 1921,1930-31, Harald ALSIALA (AHLSVIK) (31) kasööri 1932-35, Leif 
ANDERSEN mets.hoit. 1955-60, Olga ANDERSIN pormestarinrouva,kasööri 1921-22, 1936, Eino 
AROHONKA lehtori 1948-51, Erkki ASTOLA ins. 1945-47, Osmo AUNIO (18) 1930-31, Eric BORG provisori 
1946-60, Paavo BRUSILA 1941-45, Rolf CHYDENIUS ekonomi 1959-60, Ragnar DYHR (29) maj. 1932-44, E. 
R. EKLUND 1948, Ragnar EKLUND apt.1958-60, Kurt ENWALD leht. 1921-22, Osmo ERÄMETSÄ mets.hoit. 
1947-60, Henrik FAGERLUND opett. 1957-60, Irmer FORSIUS kapt. 1921-22, Paul FÖRNÄS mets.hoit. 
1954-56, Torsten GRANBERG (26) kapt. 1931, Erik GRANFELT varatuom. 1946-·52, Hjalmar GRANFELT 
(12), asianajaja 1921-22, 1930-45, Veikko HAKKARAINEN 1946, Emil HALONEN (4) rak.mest. 1930-55, 
Veikko HINTIKKA dipl.ins. 1955-56, Yrjö HOLOPAINEN joht. 1945-47, Pentti HYVÄRINEN os.pääll. 
1949-60, Erkki Olavi HÄMÄLÄINEN hovioik.notaari 1945-46, Hannes HÄMÄLÄINEN rak.mest. 1947-60,  

Jouko HÄMÄLÄINEN postimerkkikauppias 1921-22, Teodor HÄMÄLÄINEN kauppa-apul. 1948-54, 
Eero IGNATIUS (15) varatuom. 1930-33, Otto IKÄHEIMONEN ylikonst. 1948-60, Teuvo 
IKÄHEIMONEN yliopp. 1957, Viljo ILMONIEMI (37) agr. 1932-36, Eva JACK (6) 
pankkivirk.impressario 1930-32, Rudolf JACK varatuomari,asessori 1921-22, Urho Heikki JONKKA 
res.luutn. 1922, Yrjö JÄNTTI (47) mets.hoit.1932, Unkka J. JÄÄSKELÄINEN maj. tuot.pääll. 1946-47, 
Yrjö KALLIO dipl.ins. 1955-60. L. Josef KALTIO ylilääk.1936-46, V. A. KANTANEN dipl.ins. 1936-37, F. 
KARHAMO postinhoit. 1955-58, Hannes KARVONEN (55) asemapääll. 1933-36, Leo KASANKO 
ylidiakoni 1946-60, Kauko KAVA ekon. 1946-47, Ilmari KEINÄNEN pankinjoht. 1921-22, Niilo 
KEINÄNEN tekn. 1946, Martti KEKÄLÄINEN (34) ltn. 1932, Kalervo KILLINEN (1) apt. 1921-22, 
1930-33, kunniajäsen 1934, G. A. KLENBERG (8) proviisori 1930, Seppo KOISTINEN opisk. 1959-60, 
Aslak KOIVISTO (3) hammaslääk. 1930-48, Yrjö Bertil KORHONEN (22) lääk.lis. 1930-36, Aarne  
KOSKENALUSTA ekon. 1941-46, Jalmari KOSKIA hovioik.neuvos 1945-50, Tauno KOSONEN (30) kapt. 
1931, 1934, Hilkka KOSONEN pankkivirk. 1947-49, V. KOTKANEN (21) kansak.tark. 1930, H. 
KULMALA pankkivirk. 1948, Antero H. LAAKSO (9) maj. 1930-32, Arne LAKKAKORPI (Lackström) 
(54) apt. 1933-60, R.LAHDENPERÄ (28) isännöitsijä 1931-36, Petter LAHTINEN varatuom. 1945-60, 
Yrjö LAITINEN varatuom. 1945-60, Kalevi LARVANTO edust. 1952-60, Flory LEANDER (41) kapt. 
1932, Viljo LEHMUS (38) dipl.ins. 1932-34, Paavo LEHTOVAARA (39) kauppa-apul. 1932-33, Birger 
LINDFORS ins. 1952, T-E. LINDROOS dipl.ins. 1955-60, Leo LINDSTRÖM (35) 1932-33, Toivo 
LYYTIKAINEN faktori 1951, Eino LYYTINEN varatuom. 1946-51 , Viktor LUMISLAHTI (Gunaropulos) 
liikemies 1937-38, E. LANGHJELM (52) maj. 1933,1941, Erkki A. MAKKONEN maj. 1945-48,1953-60, 
Juh.MARKS faktori 1947-50, Ilmari MARTIKAINEN apul.kontt.hoit.1955-60, Leo MAURANEN 
autoasent. 1952, Ahti MIKKONEN opisk. 1958-60, Matti A. MUSTONEN (5) mets.hoit. 1930-34,  
I. MUTIKAINEN 1957, Niilo NAUHA ylivääp. 1954-60, Kai NIILEKSELÄ dipl.ins. 1945,1955-60, R. 
NIILEKSELÄ rak.mest.1956, Sirkka-Liisa NYBERG seimenhoit. 1958-60, Otto NYLUND (2) maj. 
kauppias 1930-32, P. NÄRVÄNEN 1954, J. PAKARINEN 1955-57, E. Hannes PAKARINEN metsä-  
tekn. 1959-60, E. PAKKALA (23) arkkit. 1930-35, Matti J. PARVIAINEN (36) maanvilj. 1931-60, Pekka 
PARVIAINEN (45) ylikonst. 1932-60, Jorma PAUKKU hammastekn. 1945,1953, Pekka PAUNINKOSKI 
pol.lait.siht. 1945-47, Eino PIRINEN 1951, Eero PURANEN (32) metsätoim.virk. 1931, H. F. PÖLÖNEN 
dipl.ins. 1949-50,1955-60, K. RAUTAKORPI (11) fil.maist. 1930-37, Erkki RISSANEN (33) liikemies 
1932-33, E. E. ROSENQUIST (14) maaherra 1930-31, Ossi RÄISÄNEN kauppias 1954-55, Mauri 
SALLINEN komissario 1952-60, E. SEPPÄLÄ 1948, Oskari SILVENDOINEN (16) kontt.hoit. 1930-37, 
Paavo SIMELIUS (7) ltn. 1930, E. SMALEN (53) proviisori 1933, Simo SOININEN kelloseppä 1945-46,  



 

 

O. SORASALMI 1951, U. J. SORSIMO (49) proviisori 1932-33, K. W. G. STEWEN postikontt.hoitaja 
1956-60, Axel STRÅHL (20) 1930, Hans SUNDMAN mets.hoit. 1955-60, N. SUNDQUIST (48) ins. 1932, 
Kl. SUOKORTE ins. 1958-60, L. SUOLAKIVI postim.kauppias 1946, Matti R. SUOMI konttoristi 1946, 
Axel SUVANTOLA (Sundman) (24) ltn-evl. 1930-41, 1947,1958-60, Ilmari SWAHN (43) dipl.ins. 1932, 
Konsta E. TARSALA asemapääll. 1935-60, Esko Ilmari TIELINEN (19) koululainen 1930, Yrjö E. 
TIELINEN (17) tarkast. 1930-35, Lauri TIKKANEN kontt.pääll. 1952-60, Väinö S. TIKKANEN 1936, 
Paavo TOIVANEN (50) ltn. 1933, Väinö TOIVANEN (25) kelloseppä 1930-32, Einari TÖRNI 
ylimets.hoit. 1954-60, Kaarlo UOTINEN hopeaseppä 1950-56, Niilo VAPAAVUORI (40)  
päätoimitt. 1932-35, V. A. VARTIAINEN (13) piirieläinlääk. 1930, .Axel WECKMAN (44) tri 1932, Olav 
WECKMAN (46) koulul. 1932, .Tenho VEHVILÄINEN (42) vak.virk. 1932-34, T. J. VEHVILÄINEN 
vak.tark. 1956-60, J. W. WINTER (27) dipl.ins. 1931-45, Yrjö VÄÄNÄNEN maj. 1955-60, Reijo L. 
VÄÄTÄINEN johtaja 1937-60, Sanelma VÄÄTÄINEN puh.virk. 1956-60, Arthur H. ÅBERG kauppias 
1921, H. ÅBERG (51) res.vänr. 1933, Ossi HYTÖNEN 1960, Eila KORHONEN varatuom. 1960.  

 

Huom.  Nimien perässä suluissa olevat luvut tarkoittavat v 1930 alkaen annettuja  
  jäsennumeroita liittymisjärjestyksessä. Numerointi lopetettiin sen mentyä sekaisin.  
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